
PS/ 6 0 9 1

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 2 0 MAR, 202A
VISTO: la convocatoria para participar de la V ili Conferencia Global sobre 

Agricultura Familiar: Sostenibilidad de Nuestro Pianeta, a realizarse del 19 al 21 

de marzo de 2024, en la ciudad de Vitoria-Gasteiz, Pals Vasco, Reino de Espana 

y en el marco de dicha conferencia organizada por el Foro Rural Mundial, se està 

organizando una agenda de visitas técnicas para los dias 22 y 23 de marzo 2024, 

entre la Coordinación Nacional de Uruguay ante la REAF y organizaciones de 

agricultura familiar y del sector pùblico de la región;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en Misión Oficial sin 

costo a la Sra. Mercedes Antia, Sub Directora de la Dirección General de 

Desarrollo Rural, del Ministerio de Ganaderia, Agricultura y Pesca, en su calidad 

de Coordinadora Nacional alterna;

II) que la REAF, es el àmbito donde se discuten y generan politicas, de 

integración solidaria y participativa, con el objetivo de aproximar a las 

poblaciones rurales para superar las asimetrias a partir del diàlogo politico entre 

representantes de los gobiernos y de la sociedad civil;

III) que la participación en este evento no genera costos para el Estado, ya que 

los gastos seràn cubiertos por la Organización de las Naciones Unidas para la 

Alimentación y la Agricultura (FAO);

CONSIDERANDO: la importancia del evento de referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992, 

el numerai 1° de la parte dispositiva de la Resolución del Poder Ejecutivo N°

^ > ,'T  - OC^0 ^  >



421/020 de 1° de abril de 2020, modificada por la Resolución del Poder Ejecutivo 

N° 216 de 3 de noviembre de 2021, a lo preceptuado por Resolución del Poder 

Ejecutivo, de 20 de mayo de 2022;

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

(actuando en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1°) Designase en Misión Oficial sin costo, del 17 al 25 de marzo 2024, a la Sra. 

Mercedes Antia, Sub Directora de la Dirección General de Desarrollo Rural, del 

Ministerio de Ganaderia, Agricultura y Pesca, en su calidad de Coordinadora 

Nacional alterna, para participar de la Vili Conferencia Global sobre Agricultura 

Familiar: Sostenibilidad de Nuestro Pianeta, a realizarse del 19 al 21 de marzo 

de 2024, en la ciudad de Vitoria-Gasteiz, Pais Vasco, Reino de Espana y en el 

marco de dicha conferencia organizada por el Foro Rural Mundial, se està 

organizando una agenda de visitas técnicas para llos dias 22 y 23 de marzo 2024, 

entre la Coordinación Nacional de Uruguay ante la REAF y organizaciones de 

agricultura familiar y del sector pùblico de la región.

2°) Por la División Administración General del Ministerio de Ganaderia, 

Agricultura y Pesca, dése cuenta a la Dirección General de Desarrollo Rural y a 

la División Recursos Flumanos.

Ora. Mariana Cabrerà Camejo
Prosecretaria de la 

Presidencia de la Republica


